Договор на оказание платных услуг № _________

г. Красногорск        «___» _____________ 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Детский центр раннего развития
«Рыбка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Лебедевой Ольги
Леонидовны, действующей на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 78057 от «21» июня 2019 г.,
выданной Министерством образования Московской области, и
__________________________________________________________________________________,

(ФИО лица, заказывающего платные услуги)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу по бронированию
места за сыном\дочерью Заказчика в ООО «Детский центр раннего развития «Рыбка» на срок кратный
полному календарному месяцу.
1.2. Продолжительность бронирования места с ___________________по____________________2023 года.
1.3. Адрес бронирования места Красногорский б-р, 20, пом. 1.

2. Права и обязанности Заказчика, Исполнителя и Обучающегося

Права и обязанности Заказчика:
2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации оказания услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемую услуги, указанную в разделе 1
настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять
платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.3. Заказчик обязан не позднее, чем за 3 рабочих дня, проинформировать Исполнителя о соблюдении
или продлении срока бронирования, указанных в п. 1.2 настоящего Договора.

Права и обязанности Исполнителя:
2.4. Исполнитель обязуется сохранять за сыном\дочерью Заказчика место в ООО «Детский центр раннего
развития «Рыбка» место в соответствующей возрастной Обучающихся на период кратно периоду срока
бронирования, указанного в п. 1 настоящего Договора.
Требовать своевременную оплату услуг (в срок, установленный настоящим Договором).
2.5. Исполнитель обязуется обрабатывать персональные данные Заказчика и Обучающегося, в порядке,
установленном 152 ФЗ от 27 июля 2006 г.  «О персональных данных» и другими документами,
регламентирующими организацию образовательного процесса.
2.6. Исполнитель обязуется довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской
Федерации".

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуги по бронированию места за сыном\дочерью Заказчика в ООО «Детский центр раннего
развития «Рыбка» за один календарный месяц составляет 10 000 (десять тысяч) рублей без НДС. Общая
стоимость услуги рассчитывается по формуле - количество месяцев, умноженное на стоимость за один
месяц (10 000 рублей).  НДС не облагается.
3.2. Заказчик оплачивает услуги ежемесячно равными платежами не позднее 5 числа текущего месяца в
полном объеме за календарный месяц.
3.3. Услуги считаются оказанными надлежащим образом при отсутствии обоснованных жалоб Заказчика на
качество оказанной услуги в течение трех дней после окончания оплаченного периода и подписании
Сторонами Акта оказанных услуг за советующий календарный месяц.

4. Ответственность Заказчика, Исполнителя и Обучающегося.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

 2

4.2. При обнаружении недостатка услуги, но при условии наличия документов, подтверждающих факты
недостатков оказанной образовательной услуги, Заказчик вправе потребовать безвозмездного оказания
услуги.

5. Срок действия настоящего договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до ________________________ 2023 года

6. Изменение и расторжение договора.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или
в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Заказчика. При этом стоимость услуг рассчитывается кратно каждому календарному месяцу.
В случае прекращения Договора по инициативе Заказчика ранее окончания срока окончания очередного
календарного месяца – услуга со Стороны Исполнителя считается исполненной и денежные средства не
возвращаются.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии возмещения
Заказчику стоимости услуги, указанной в п. 1 настоящего Договора только за месяц, в котором произошел
отказ от исполнения обязательств.
6.5. Возврат средств производится наличным или безналичным путем.
6.6. Днем расторжения настоящего Договора является дата уведомления Сторон друг друга о расторжении
настоящего Договора.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.3. Договор отражает полный объём намерений Сторон, а все предыдущие или предварительные
соглашения и переговоры, как в письменной, так и в устной форме, которые не соответствуют положениям
Договора, теряют силу и исполнению не подлежат.
7.4. В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также в целях учета
оказанных услуг и совершенных оплат услуг Исполнителя, а также в целях поиска Заказчика при
необходимости сообщения информации, связанной с оказанием услуг по настоящему Договору, Заказчик
подписанием настоящего Договора дает согласие на пять лет на обработку и хранение следующих
персональных данных: 1) ФИО и Адрес ребенка Заказчика 2) ФИО и Адрес Заказчика, 3) контактный
телефон, 4) электронная почта, 5) содержание, объем, стоимость и размер фактической оплаты оказанных
по настоящему Договору услуг. Исполнитель гарантирует режим конфиденциальности указанных
персональных данных. Заказчик имеет право отозвать указанное согласие или ограничить его объем путем
направления письменного заявления Исполнителю.
Исполнитель гарантирует режим конфиденциальности указанных персональных данных. Заказчик имеет
право отозвать указанное согласие или ограничить его объем путем направления письменного заявления
Исполнителю.
7.5. Подписывая настоящий Договор, Заказчик выражает свое согласие на предоставление ему информации
Исполнителем на электронный адрес Заказчика и на мобильный телефон (СМС - сообщения), а также на
участие в телефонных опросах, организуемых Исполнителем не чаще чем 2 раза в год.
Срок действия согласия не ограничен ни временем, ни территорией действия.
Заказчик подтверждает, что настоящее согласие предоставлено им без возможности отзыва.

 3

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
Исполнитель:
ООО «Детский центр раннего развития «Рыбка»
Адрес: 143405, г. Красногорск, Красногорский бульвар,
дом 20, помещение 1
ИНН/КПП 5024154993 /502401001,
ОГРН 1155024004222
р/с 40702810901270001131 ООО «Банк Точка»
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104,

Генеральный директор
Лебедева О. Л.

Подпись_________________
М.П.

Заказчик:
ФИО:__________________________________
Паспорт ________________________________
Кем выдан ______________________________
Дата выдачи  ____________________________
Адрес регистрации________________________
________________________________________
Адрес проживания (если отличается от адреса
регистрации)_____________________________
________________________________________
Телефон  ________________________________
e-mail___________________________________
_____________________/__________________

Сын\дочь Заказчика:
ФИО (отчество - при наличии)
__________________________________________
___________________________________________
Дата рождения
«____» ______________________________
Адрес места жительства
______________________________________
_______________________________________
Свидетельство о рождении: серия, номер, когда и кем выдан
____________________________________
_________________________________

Контактная информация телефон, эл. адрес
______________________________________

С лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами внутреннего учебного распорядка и иными локальными
нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности ОЗНАКОМЛЕН:
______________________________________________________________/_________________________